*21. Funérailles de Darius et institution d'une cérémonie annuelle en son honneur. Édit d'Alexandre sur l'organisation du royaume perse.
Punition des meurtriers de Darius*

Ayant donc versé en cachette force larmes sur ce triste événement, Alexandre ordonne d'enlever le cadavre et de l'ensevelir selon la coutume perse, avec la magnificence due à son rang. Enfin, comme il avait ordonné aux plus nobles des siens et des indigènes de porter tous le corps du roi à sa dernière demeure, pour qu'ils ne dédaignent pas de

- tale non dedignantibus foret, primus ipse onus feretri subiit.
 quo viso cuncti quoque illud ut honoris privi maximum tes-
 timonium competebant. infertur igitur sepulchris maiorum
 (T)A omnium tum Darius | ac paulo post aedes ipsi templumque 1040
 construitur et lex diei religiosaque sollemnitas datur more
 praescripto, uti dies ille annuus Persis celebratissimus fieret,
 non sacris modo et laetitia hominumque congregatu[s],
 verum spectaculis etiam atque certamine tum ad mulcedi- 1045
 nem aurium solitis procurari tum ad delectationem oculo-
 rum. nam et fortitudine decertantibus et voluptate sua cui-
 que praemia et honores annuos statuit.
- (T)AP | Postque haec, quod ex incerto regiae incitationis multi
 (35 Kue.) victoris animum formidarent eoque vagis terroribus agitaren- 1050
 tur, quo cunctorum animos deleniret, edicit in verba quorum
 sententia haec fuit: "rex Alexander, Ammonis et Olympiadis
 filius, Persis dicit. ea quidem quae iure belli transacta sunt
 nullum profecto sapientium puto pro culpa merito puta-
 turum. etenim diis ista sententia est quam exsequi mortali- 1055
 bus sit necesse. quare superis quidem habeo gratias favisori-
 bus meis. enim nunc quoniam vos quoque nostra cura esse
 coepistis, scire vos par est satrapas quidem regionibus consti-
 tutos, quibus ex more parebitis haud secus prorsus ac si sub
 Dario mos erat; eoque id consultavi ne incerta regentium
 observatio plus penes vos haberet formidinis quam veritatis. 1060
 utemini igitur legibus vestris pariter ac moribus. idem enim

1037 foret T^m: fieret AP 1038 ut AP: om. T^p honoris T^a:
 om. AP privi AP, def. Axelson: primi T^a 1040 ac - 1047 sta-
 tuit om. P 1041 et lex diei dubit. Heraeus: et lex dici (e dicit
 corr.) T^a: ut lex dii A 1043 congregatu Maiⁱ: -us A
 1044 mulcedinem T^a: dulc- A 1045 delectationem T^a: -is A
 1050 deleniret T^m: delin- AP edicit A: dicit P 1051 haec A:
 om. P 1052 sunt AP: sint T^m 1053 nullum (-o A) pr. sapien-
 tium AP: nullam pr. sapientiam T^p (sed fort. -um pr. -um in T: cf.
 Praef., xviii) 1054 diis T^p: om. AP 1055 superis T^p: super
 his A, super P 1060 veritatis: cf. ad 1,488